Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR CLEBER POMBO

MOÇÃO VERBAL DE APLAUSOS Nº. _____

CLEBER OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, na forma do

artigo 124 do Regimento Interno, requer à Mesa, após ouvido o Plenário, que

seja consignado em Ata de seus trabalhos “Moções de Aplausos” aos 11 anos

da Guarda Civil Municipal de Anchieta, conforme lista anexa, pelos relevantes

serviços prestados à sociedade anchietense, contribuindo para a prevenção e a

diminuição da violência e da criminalidade, promovendo a mediação de conflitos

e o respeito aos direitos fundamentais dos cidadãos.

 Criada em 2007 pelo saudoso ex-prefeito Edival Petri, estes profissionais

desempenham suas atividades de forma respeitosa, comprometida e honrada.

Por meio desta Moção, é justo e merecido o presente reconhecimento,

destaque e nosso sincero agradecimento pelos relevantes serviços prestados

em nosso município, nossos sinceros cumprimentos e aplausos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 de setembro de 2019.

Cleber Oliveira da Silva

Vereador

Identificador: 310031003300340039003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-09-12T12:26:10-0300